
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 151/16

„Oprava kanalizace v ZŠ nám. Svornosti 7, Brno-Žabovřesky"

Smluvní strany:

Objednatel:

se sídlem:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky

Horova 28, 616 00 Brno

CZ44992785

Ing. Pavlem Tyralíkem, starostou

a

Zhotovitel:

Název:

Se sídlem:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:

vedený u rejstříkového soudu:

DIRS Brno s.r.o.

Jihlavská 731/38, 642 00 Brno

CZ26255618

Pavlem Lyskem, jednatelem společnosti

Ing. Pavlem Uhrem, výrobně technickým manažerem

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento

dodatek č. 1

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 28.12.2016 smlouvu o dílo č. 151/16 (dále jen „Smlouva"),

jejímž předmětem je oprava vnitřní i vnější kanalizace v objektu ZŠ Svornosti, demontáž

stávajícího potrubí a jeho nahrazení novým.

2. Smluvní strany uzavřením tohoto Dodatku č. 1 vyjadřují úmysl změnit obsah Smlouvy způsobem

níže uvedeným.

II. Předmět Dodatku

1. Smluvní strany sjednávají, že znění původního článku V. Cena díla, odst. 1. Smlouvy bude

upraveno dle níže uvedeného tak, že původní znění bude nahrazeno novým zněním.



Původní znění odstavce:

Cena díla:

Cena díla bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

5.341.686.00 Kč

1.121.754.00 Kč

6 463 440,00 Kč

Nové znění odstavce:

Cena díla:

Cena díla bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

5.983.918.00 Kč

1.256.623.00 Kč

7.240.541.00 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. V ostatním, tímto Dodatkem č. 1 nezměněném, zůstává platné a účinné původní znění Smlouvy.

2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží po jednom.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly, a že

vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Na důkaz toho smluvní strany připojují

vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných.

5. „Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv", (dále jen „zákon o registru smluv"). Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední
smluvní strany.

6. Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v

platném znění

7. Tento Dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 86 zasedání Rady
městské části Brno-Žabovřesky, konaném dne 16.8.2017

IV. Příloha

1. Změnový list

2. Zjišťovací protokol

3. Položkový rozpočet se zdůvodněním zhotovitele

V Brně, dne
Hf. U}

Stránka 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 151/16 Číslo smlouvy Zhotovitele: 649 582 1579 16

PŘÍLOHA Č. 5 ZMĚNOVÝ LIST

Protokol o změně díla změnový list číslo 1

Stavba: Oprava kanalizace v ZŠ nám. Svornosti 7, Brno-Žabovřesky

Objekt:

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno-Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno

Zhotovitel: DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, 642 00 Brno

Projektant: PROGIS PRO s.r.o.,

Změna:

Změnu vyvolal-.vyvolána v průběhu
stavby zjištěnými skutečnostmi

A
N
3

H
Z

S
l

d

O
d

Popis změny: -v trase vnější kanalizace v useku Š1 - Š8 byla tato umístěna
pod stávajícími žb betonovými květináči, založenými na na žb základových
pasech. Tyto bylo nutné nejdříve, včetně rostoucí vegetace (křoviny) odstranit a
následně bylo možné provést vlastní kanalizační trasu.

-v souvislosti s výškovými poměr v atriu, bylo nutné následně v trase kanalizace
Š1 - Š8 stabilizovat ŽB opěrnou stěnou, provednou z betonových tvárnic tl
250mm, založenou na základových pasech v celé délce atria, tzn 59m.

-vrámci stavebních prací atria bylo z důvodu bezpečnosti při provozu školy
provedeno odstranění stávajících zpevněných ploch z betonové dlažby
300x300x30mm jako příprava pro budoucí rekonstrukci zpěvnéných plochv
v celé ploše atria.

Způsob projekčního zpracování: zápis do SD
dodatek PD
dokumentace skutečného
provedení
jiný _

vliv změny na náklady stavby:
vícepráce

ocenění změny předložil:
Dirs Brno s. r.o.. Jihlavská 731/38,
Brno

ve formě: rozpočet

náklady na změnu vícepráce Méněpráce
stavební náklady 642 232 0

0 projekční náklady 0 0

úprava smluvní ceny:
dosud platná cena dle SOD vč. dod. č.:

5 341 686

zvýšení: 642 232
snížení: 0
nová cena: 5 983 918

odsouhlasení nákladů na změnu: Datum Fpdpisj7 . i j3 642 00 Brno

zhotovitel: 10. 8. 2017
objednatel (investor, uživatel)

TDS:
GP:

S-
2

Termín předání PD změny:...........

pe
Termín realizace změny: 25. 8. 2017

K Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:není

Strana 1 (celkem 4)



Strana 2 (celkem 4)



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet VCP Vícepráce JKSO
Objekt Název objektu SKP
1 Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
N1579 ZS nám. Svornosti Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel

Dodavatel DIRS Brno s.r.o. Zakázkové číslo N1579
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zétkladní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

z
R

N

HSV celkem 628 976 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem 13 256 Oborová přirážka 0

M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 642 232 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 642 232 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 642 232 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum :

Podpis :

Jme,J§rRS Brn© s.r.o. ®

Jihlavská 731/33, 642 00 Brno
tpi • 4

Dajgpi 8

“

Jméno

Datur

Podp

Základ pro DPH 21,0 % 642 232 Kč
oT

—
C
MXQ.O % 134 869 Kč

Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 777 101 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana



Stavba : N1579 ZŠ nám. Svornosti Rozpočet: VCP
Objekt: 1 Vícepráce

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 90 437 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 69 880 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 80 072 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 236 251 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 12 231 0 0 0 0
721 Vnitřní kanalizace 0 13 256 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 140 105 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 628 976 13 256 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 642 232 0
Oborová přirážka 0 0,0 642 232 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 642 232 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 642 232 0
Zařízení staveniště 0 0,0 642 232 0
Provoz investora 0 0,0 642 232 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 642 232 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 642 232 0

CELKEM VRN o

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : N1579 ZŠ nám. Svornosti Rozpočet: VCP
Objekt: 1 Vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ | celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 170,00 46,60 7 922,00
2 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 264,00 45,30 11 959,20
3 132201112R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad 100 m3,STROJNĚ m3 28,32 207,50 5 876,40
4 132201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 m3 28,32 208,50 5 904,72
5 162701105R14 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m, 

kapacita vozu 12 m3 m3 28,32 232,50 6 584,40
6 1627011O9R00 Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km m3 28,32 19,70 557,90
7 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3 m3 28,32 161,50 4 573,68
8 171201101ROO Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 28,32 22,90 648,53
9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 28,32 240,00 6 796,80
10 PC Odvoz a likvidace křoví kpl 1,00 8 000,00 8 000,00
11 58344170 Štěrkodrtě frakce 0-32 B t 78,06 405,00 31 613,09

Celkem za 1 Zemní práce 90 436,72
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

12 274313611R00 Beton základových pasů prostý C16/20 m3 29,74 2 350,00 69 879,60

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 69 879,60
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
13 311112125RT3 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 25 cm zalití tvárnic 

betonem C 20/25 m2 47,00 1 053,00 49 491,00
14 311361321R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské ocelí 11373 t 0,99 30 840,00 30 580,94

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 80 071,94
Díl: 96 Bourání konstrukcí
15 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 41,50 2 620,00 108 730,00
16 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 15,40 5 110,00 78 694,00
17 962042321R00 Bourání zdivá nadzákladového z betonu prostého m3 23,76 2 055,00 48 826,80

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 236 250,80
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

18 998222011R00 Přesun hmot t 182,02 67,20 12 231,48

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 12 231,48
Díl: 721 Vnitřní kanalizace
19 721242117R00 Lapač střešních splavenin litinový DN 150 kus 4,00 3 295,00 13 180,00
20 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,14 537,00 75,72

Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 13 255,72
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
21 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 205,58 202,50 41 630,76
22 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 2 055,84 24,80 50 984,83
23 979981104R00 Kontejner, suť bez příměsí, odvoz a likvidace, 91 t 205,58 231,00 47 489,90

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 140 105,50

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 1



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet ZL 1 Náhrada položek JKSO
Objekt Název objektu SKP

1 Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek 0
N1579 ZS nám.Svornosti Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu 0
Objednatel

Dodavatel DIRS Brno s.r.o. Zakázkové číslo N1579

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zíikladní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

z

R

N

HSV celkem 69 650 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem -69 650 Oborová přirážka 0

M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 0 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 0 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 0 Ostatní náklady celkem 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum :

Podpis:

Jméno:
DIRS Brrao s.r.o. w

Jihlavská 731/33, 642 00 Brno
natfi'm

10:2

Podpis:

Jméno

Datum

Podpi

Základ pro DPH 21,0 % 0 Kč
DPH 21,0 % 0 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM iliilSlSilliililSSIilil
>ÍÍKnRMwHSEwHrKCRKmnWi0nK98wMMBjÍK>vMMÍ

mu 11? §g§gg
--- ------------ -

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana



x.
Stavba : N1579 ZŠ nám.Svornosti Rozpočet: ZL 1
Objekt: 1 Náhrada položek

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 100 095 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 21 235 0 0 0 0
5 Komunikace -51 680 0 0 0 0
721 Vnitřní kanalizace 0 -69 650 0 0 0

CELKEM OBJEKT 69 650 -69 650 o 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRŇ Kč % Základna

s

Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 0 0
Oborová přirážka 0 0,0 0 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 0 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 0 0
Zařízení staveniště 0 0,0 0 0
Provoz investora 0 0,0 0 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 0 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 0 0

CELKEM VRN KflHBBSEB o

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1



*

Položkový rozpočet

Stavba : N1579 ZŠ nám.Svornosti Rozpočet: ZL 1
Objekt: 1 Náhrada položek

P.č. Číslo položky Název položky MJ ! množství cena/ MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113108405R00 Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl.5 cm m2 340,00 24,00 8 160,00
2 113109420R00 Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 20 cm m2 340,00 145,00 49 300,00
3 132201112R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad 100 m3,STROJNĚ m3 24,00 207,50 4 980,00
4 132201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 m3 24,00 208,50 5 004,00
5 162701105R14 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m, 

kapacita vozu 12 m3 m3 24,00 232,50 5 580,00
6 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km m3 24,00 19,70 472,80
7 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 24,00 22,90 549,60
8 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 24,00 79,90 1 917,60
9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 24,00 240,00 5 760,00
10 58344170 Štěrkodrtě frakce 0-32 B t 45,36 405,00 18 370,80

Celkem za 1 Zemní práce 100 094,80
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

11 212752112R00 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm m 120,00 176,96 21 235,20

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 21 235,20
Díl: 5 Komunikace

12 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 340,00 158,00 53 720,00
13 567122114R00 Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.15 cm m2 340,00 260,50 88 570,00
14 572952111R00 Vyspravení krytu po překopu asf. betonem tl.do 5 cm m2 -340,00 247,50 -84 150,00
15 572952112R00 Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 7 cm m2 -340,00 323,00 -109 820,00

Celkem za 5 Komunikace ■ -51 680,00
Díl: 721 Vnitřní kanalizace

16 721211550RT4 Vpusť dvorní, klapka, lapač, příruba, litinová mřížka, rám, 
bitumen, fólie D 110, mm kus -9,00 4 975,00 -44 775,00

17 721211550RT4 Vpusť dvorní, klapka, lapač, příruba, litinová mřížka, rám, 
bitumen, fólie D 110, mm kus -5,00 4 975,00 -24 875,00

Celkem za 721 Vnitřní kanalizace -69 650,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1


